
 
 
 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL PIEMONTE ORIENTALE 
“AMEDEO AVOGADRO” 

Seduta Straordinaria del 18.06.2018 
Ore 14.30 

 
 

Presso la sede del Rettorato in Via Duomo 6, in Vercelli, nell’adunanza straordinaria del 
giorno 18 Giugno 2018, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale “A. Avogadro”, con l’intervento dei componenti di seguito indicati: 
 

Prof. Cesare EMANUEL 
Rettore-Presidente 

Presente 
  

Prof. Luigi BATTEZZATO 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Presente 

Prof. Mauro BOTTA 
Dipartimento di Scienze ed Innovazione Tecnologica 

Presente 

Dott.ssa Giorgia CASALONE 
Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa 

Presente 

Prof. Francesco DELLA CORTE 
Dipartimento di Medicina Traslazionale 

Presente 

Dott.ssa Mariella ENOC Assente giustificata 

Dott. Fabrizio PALENZONA Presente 

Comm. Giovanni Carlo VERRI   Presente 
  

Dott. Sean Edward CAPPONE  
Rappresentante degli Studenti 

Presente 

 
Partecipa alla seduta il Pro-rettore, Prof. Fabio GASTALDI. 
 
Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale, Prof. 

Andrea TUROLLA, assistito dalla Dott.ssa Marta Cammarata. 
 
Partecipano alla seduta il Dott. Paolo PASQUINI, Vice-Direttore Generale vicario, il Prof. 

Pierantonio BERTERO, Dirigente responsabile della Divisione Risorse Patrimoniali, il Prof. Gian 
Carlo AVANZI, Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale, e il prof. Roberto BARBATO, 

UFFICIO DI SUPPORTO 
AGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261578 - Fax 0161 214214 
organi.collegiali@uniupo.it 



 

Professore Ordinario del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica e Delegato del 
Rettore alla Ricerca Scientifica e Terza Missione. 

 
Constatata la presenza del numero legale alle ore 14.35 il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 
  



 

Si discute il seguente 
 

Ordine del Giorno 
 

OMISSIS 
 

2. Approvazione della relazione sulla Performance di Ateneo 2017 
 

OMISSIS 
 

Approvazione della relazione sulla Performance di Ateneo 2017 
7/2018/2. 

 
OMISSIS 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D. Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e le successive modifiche D. 
Lgs. n. 74/2017 e D. Lgs. n. 75/2017; 

CONSIDERATO che l’art. 10 del Decreto Legislativo n. 150 del 2009 prevede che le 
“Amministrazioni Pubbliche” adottino n. 2 documenti denominati Piano 
della Performance e Relazione della Performance; 

VISTA la legge 240/2010 "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

VISTE le “Linee guida per la gestione integrata del ciclo della Performance delle 
Università Statali” fornite dall’Agenzia Nazionale di Valutazione del Sistema 
Universitario e della Ricerca (ANVUR)”; 

VISTA la nota circolare del Dipartimento della Funziona Pubblica del 29 marzo 2018 
“Relazione annuale sulla performance - scadenza al 30 giugno del termine 
per la pubblicazione della Relazione”; 

VISTA la relazione del Direttore Generale e il relativo parere del Nucleo di 
Valutazione espresso in data 15 giugno 2018; 

CONSIDERATO che la relazione del Direttore Generale costituisce parte integrante della 
presente Relazione sulla Performance di Ateneo 2017; 

VISTO   il Piano della Performance per l’anno 2017; 



 

VISTO   lo Statuto di Ateneo vigente; 

 
con voto espresso nella forma di legge, all’unanimità 

 
DELIBERA  

 
Di approvare la Relazione sulla Performance di Ateneo 2017. 

 
 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE     IL RETTORE-PRESIDENTE 
      (Prof. Andrea TUROLLA)       (Prof. Cesare EMANUEL) 
       f.to Andrea TUROLLA             f.to Cesare EMANUEL 


